
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, 

Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 18.06.2015 roku. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Informacja z realizacji budżetu za 2014 rok. 

4. Omówienie, dyskusja  i zaopiniowanie projektów uchwał  m. in. w sprawie: 

    1)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

         z wykonania budżetu Gminy Zakrzewo za 2014 rok, 

    2)  udzielenia Wójtowi Gminy Zakrzewo absolutorium za 2014 rok, 

    3)  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zakrzewo na  

         rok 2015, 

    4)  zmieniająca uchwałę w sprawie WPF Gminy Zakrzewo na lata 2015-2021, 

    5)  o zmianie uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze   

         inkasa,  wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

         inkaso, 

    6)  zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Wychowania,  

         Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych i ustalenia składu osobowego 

        oraz przedmiotu działania, 

    7)  powołania komisji inwentaryzacyjnej mienia komunalnego. 

  5. Sprawy różne. 

  6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.1. 

Wspólne posiedzenie  Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Wychowania, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Marcin Szopski. 

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  13 radnych co stanowi quorum do 

podejmowania prawomocnych decyzji oraz Przewodniczący Rady Gminy. 

Poinformował, że w związku z mającym odbyć się referendum 

ogólnokrajowym, będzie omawiany jeszcze jeden projekt uchwały dot. 

utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

 

Ad.2. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3. 
P. Skarbnik omówiła informację z wykonania budżetu za 2014 rok. 

Poinformowała, że RIO pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. 

Radny Mariusz Kempara zapytał: 



- dlaczego w informacji z wykonania budżetu za 2014 r. nie ma zapisu                

o wielkości umorzeń podatkowych , 

- jakie są pomysły na ściągnięcie zaległości, 

- czy wykonaną  dokumentację na ścieżkę rowerową będzie można 

wykorzystać? 

P. Skarbnik wyjaśniła: 

- zgodnie z ustawą o finansach publicznych  Wójt zarządzeniem wywiesza na 

tablicy ogłoszeń i podaje w BIP, listę osób, którym umorzono podatki                  

w wielkości powyżej 500 zł, nie ma obowiązku umieszczania informacji                  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

- przy egzekucji zadłużeń zastosowanie ma ustawa – ordynacja podatkowa,  

która jasno określa postępowanie w przypadku zadłużeń. Stosuje się 

upomnienia, tytuły wykonawcze oraz wpis na hipotekę. Innych ustawodawca 

dla samorządów nie przewidział. 

Sekretarz  wyjaśnił, że jeżeli będzie wykonywana ścieżka w ramach ZGZK, to 

projektant będzie mógł wykorzystać naszą dokumentację , 

W sprawie ściągalności zadłużeń dodał, że tytuły wykonawcze są wysyłane do 

komornika, który najczęściej nie ściąga zadłużenia, a gmina musi ponosić 

koszty egzekucyjne.  

Dyskutowano na temat zaległości za wodę, montażu podliczników oraz 

nagminnemu psuciu się liczników od wody ( złych wskazań ). 

  

Radny Andrzej Wąsikowski zaproponował, aby w ramach zadłużenia GSSCh za 

zaległości przejąć sklep w Lepszem. 

Wójt wyjaśnił, że początkowo syndyk wyraził zgodę na takie rozwiązanie , 

obecnie nie można się  z nim skontaktować, a w sekretariacie syndyka wyjaśnili, 

że jedynym rozwiązaniem jest przystąpienie do przetargu i  wykupienie 

nieruchomości. 

Radny Sławomir Kazimierczak przypomniał, że GS wyraził zgodę na 

przekazanie  część gruntu  z przeznaczeniem na rondo. 

Sekretarz wyjaśnił, że okazało się, że grunt był zbędny, przy przekazaniu byłby 

własnością ZDW, a nie Gminy. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czego dotyczyło  rozgraniczenie            

w Zarębowie w 2014 roku? 

Sekretarz wyjaśnił, że na mapie widniała droga, której w rzeczywistości nie 

było, należało ją wytyczyć. 

 

Ad.4. 

1.P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zakrzewo za 

2014 rok. Poinformowała, że RIO pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 

wykonania budżetu za 2014 r. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 



2.P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Zakrzewo absolutorium za 2014 rok. 

Radny Sławomir Kazimierczak przypomniał, że był przeciwny budowie przy 

PSP w Zakrzewie placu zabaw, zapytał, czy nie udzielenie absolutorium rodzi 

jakieś konsekwencje prawne? 

P. Skarbnik wyjaśniła, że warto było skorzystać z programu rządowego              

i pozyskać 47% dofinansowanie na budowę placu. 

Radny Mariusz Kempara i Radna Bernadeta Stolcman stwierdzili, że takie place 

zabaw powinny być w każdej miejscowości. 

Sekretarz wyjaśnił w spr. absolutorium, że udzielenie absolutorium nie 

powoduje konsekwencji wobec tego wójta, ani też gdyby był poprzedni wójt. 

Radny Dariusz Obiała zaproponował, żeby zaległości ściągać poprzez firmę 

windykacyjną. 

Bartosz Dzioba wyjaśnił, że firma windykacyjna pobiera 30% od zebranych 

należności. 

Radny Michał Mańkowski poinformował, że Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła kontrolę  w kwietniu  w UG w referacie finansowym, w dziale 

zamówień publicznych  i GOPS oraz odczytał uchwałę KR w sprawie udzielenia 

wójtowi absolutorium. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

3. P. Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 

2015 r.  

Poinformowała, że wpłynęło pismo od OSP Siniarzewo z prośbą o uregulowanie 

należności za prąd, z uwagi na to, że nie posiadają żadnych dochodów.               

W związku z tym należałoby zabezpieczyć na ten cel środki. 

Można przesunąć ze środków zaplanowanych na budowę kanalizacji, ponieważ 

już wiadomo, że w tym roku nie będzie rozpoczęta. 

Sekretarz dodał, że nie ma możliwości otrzymania dotacji z Unii Europejskiej.     

Jest mowa o skorzystaniu w ramach programu PROW, ale nie ma jeszcze 

przepisów wykonawczych. Jeżeli został by ogłoszony nabór w tym roku, to na 

pewno budowa kanalizacji  nie zostanie rozpoczęta w tym roku, ponieważ okres 

oceny wniosków przez Urząd Marszałkowski jest dosyć długi. 

Następnie p. Skarbnik poinformowała, że od PERN Przyjaźń z Płocka wpłynęło 

pismo     o zwrot nadpłaconego podatku od nieruchomości za okres pięciu lat, 

ponieważ był zawyżony ze względu na zmianę ustawy – Prawo budowlane - a 

dotyczącej opodatkowania kabli w studzienkach. 

Jest przepis, który mówi, że za lata ubiegłe należy dokonać zwrotu podatku  lub 

nadpłatę zaliczyć na poczet roku bieżącego. 

Jest to kwota ponad 14 tys. zł. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, co na to radca prawny. 

Wójt wyjaśnił, że radca wziął pismo i będzie analizował. 

Radny Mariusz Kempara zaproponował, aby o wszelkich inwestycjach we wsi 

mówić jak jest pewne w 90 %, bo później mieszkańcy są rozczarowani, że nic 

nie jest robione. 



W Kuczkowie miał być plac zabaw i świetlica. 

Wójt wyjaśnił, że w Kuczkowie jest nieuregulowany stan prawny gruntu.  

Jest decyzja wojewody, która musi się jeszcze uprawomocnić. 

Jeśli chodzi o świetlice to należało by pomyśleć o drewnianych, w gminie 

Aleksandrów mają drewnianą świetlicę, ogrzewaną kominkiem. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, jak jest z pozyskiwaniem środków? 

Sekretarz omówił procedurę, terminy składania wniosków, realizację zadań         

i zwrot należności. 

Jeśli chodzi o budowę świetlic, to niektóre gminy pobudowały i teraz maja 

problem z ich utrzymaniem. 

Radny Andrzej Wąsikowski wyjaśnił na temat pozyskania środków na świetlicę 

w Kolonii Bodzanowskiej. 

Wójt poinformował, że z Wójtem Gminy Aleksandrów Kuj. mają zamiar zacząć 

modernizować oświetlenie. Zostały zakupione dwie lampy ledowe, które są 

zamontowane przy cmentarzu w Zakrzewie w celu sprawdzenia jakie będą 

oszczędności. Jeżeli były by wymienione wszystkie lampy, to byłoby 

oświetlenie bez konserwacji. 

Radny Mariusz Kempara poruszył temat braku oświetlenia  niektórych miejsc    

w gminie oraz zmiany godzin włączania oświetlenia ulicznego. 

Radny Andrzej Wąsikowski zaproponował, aby zdemontować lampy                 

w niektórych miejscach, ponieważ są zbędne i zamontować w innych. 

Radna Bernadeta Stolcman wyjaśniła, że Prezes OSP był i poinformował, że 

robili zabawy, ale nie uzyskali żadnego dochodu. A pieniądze jakie posiadali  

wykorzystali na wymianę okien w remizie. Jest to okres przejściowy, jak będą 

mieli pieniądze wówczas będą płacić.  

Radny Tadeusz Lipowski stwierdził, że powinno być dla wszystkich jednakowo, 

płacić za energię wszystkich jednostek. 

Radny Andrzej Wąsikowski wyjaśnił, że jeżeli druh wynajmuje salę w remizie, 

to płaci tylko za prąd i wodę. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, dlaczego strażak nie musi płacić za 

wynajem skoro inni muszą? Nikt nie zmuszał nikogo być strażakiem. 

Radny Andrzej Wąsikowski  stwierdził, że radny Kazimierczak bardzo obraził 

druhów strażaków, to, że nie płacą jest niepisanym prawem stosowanym  od 

dawna. 

Wójt wyjaśnił, że Gmina może finansować lub dotować straże  tylko w zakresie 

zapewnienia gotowości bojowej. 

Radny Artur Promiński zaproponował, aby w strażach zamontować podliczniki 

w garażach i płacić za ten prąd. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy przy podpisywaniu umowy na budowę 

gazociągu Jamał Europa nie było zapisu o jakiejś  procentowej wpłacie dla 

straży? 

P. Skarbnik wyjaśniła, że nic jej nie wiadomo o takim zapisie . 

Europol Gaz płaci jedynie podatek od nieruchomości. 



Członkowie Komisji jednogłośnie podjęli decyzję, aby finansować należność  za 

prąd zużyty w garażach OSP. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

4. Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 

Finansową na lata 2015-2021. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

5. Skarbnik omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 

poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

6. Sekretarz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych i 

ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu działania. 

Poinformował, że p. Agnieszka Stefańska wybrana w wyborach uzupełniających 

w okręgu wyborczym nr 4 wyraziła wolę członkostwa w tej Komisji.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

7. Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

inwentaryzacyjnej mienia komunalnego w celu  zakończenia spraw 

komunalizacji mienia. 

W skład komisji zostali zaproponowani pracownicy Urzędu Gminy                   

p. M. Banaszkiewicz i p. P. Skowroński. Członkowie Komisji Rady Gminy 

zaproponowali spośród siebie radnych:    A. Promińskiego, A. Stefańską,        

M. Szopskiego,   

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

8. W związku z tym, że na dzień 6 września br. zostało ogłoszone referendum 

ogólnokrajowe, Sekretarz Gminy Jan Bąk przedstawił projekt uchwały w 

sprawie utworzenia w DPS w Zakrzewie  odrębnego  obwodu głosowania. 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. 

 

Ad.5. 

Wójt poinformował, że: 

1) jest już wyznaczona droga w kierunku Konar, nawieziony został kamień. 

Właściciele  gruntów zgodzili się na 1 zł za 1 m
2
, 

2) p. A. Ryszewski z Siniarzewa złożył wniosek o ułożenie światłowodów w 

pasie  drogi gminnej, 

3) poinformował, że jest firma, która oferuje tanie lampy ledowe do oświetlenia 

ulicznego. Na razie zostały zakupione dwie takie lampy, będą zamontowane na 

słupach będących własnością  Gminy Zakrzewo przy cmentarzu w celu 

sprawdzenie poboru energii, 

4) jest powołana komisja ds. suszy w skład której wchodzą : M. Banaszkiewicz, 

P. Skowroński, T. Pomianowski, A. Wejner –Wiśniewska, B. Dzioba,               

M. Szopski, M. Mańkowski. 

5) odbył się odbiór melioracji w Kolonii Bodzanowskiej, 



6) pochwalił uczniów klas szóstych z naszych szkół, którzy w powiecie 

aleksandrowskim zajęli 1 miejsce, a 3 w województwie Kuj. – pom., 

7) Wójt zaprosił na targi w Stawkach , które  odbędą się 20.06. br., nasza Gmina 

będzie miała swoje stoisko,  

8) mieszkanka Gęsina, zajmująca lokal komunalny zwróciła się z prośbą o 

naprawę pieca kaflowego i budowę łazienki, Wójt zaproponował, aby  sprzedać 

mieszkania komunalne, 

Radny Sławomir Kazimierczak był przeciwny pozbywania się mieszkań 

komunalnych. 

Radny Kazimierczak zapytał, kto wezwał w Sędzinie Policję, w sprawie 

incydentu druhów OSP, ponieważ plotkują, że Wójt. 

Wójt wyjaśnił, że o sprawie dowiedział się na drugi dzień, kiedy to został 

wezwany do Komendy Powiatowej do Aleksandrowa Kuj.  

Druhowie z Sędzina mają podjąć decyzję odnośnie zachowania jednego              

z druhów. 

Radny Mariusz Kempara zaproponował, aby rolnicy, którzy podorują pas 

drogowy płacili należność za jego zajęcie. 

Wójt wyjaśnił, że Komendant Policji zaproponował, aby podać mieszkańców, 

którzy podorują, wówczas otrzymają mandaty. 

 

Ad.6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Wychowania, Kultury , Sportu  zakończył obrady komisji. 

 

Protokółowała:      Przewodniczący Komisji 

 

U. Skrzypińska                    Michał Mańkowski      

 


